impugnado no supere las seiscientas (600) 
Unidades Impositivas Tributarias - UIT.

b) Las entidades del Gobierno Nacional resuelven 
la apelación presentada en el Procedimiento 
de Contratación Pública Especial cuyo valor 
referencial o valor del ítem impugnado no supere 
las dos mil cuatrocientas (2400) Unidades 
Impositivas Tributarias - UIT. 

c) El Tribunal de Contrataciones del Estado 
resuelve la apelación presentada en el 
Procedimiento de Contratación Pública Especial 
cuyos valores referenciales o valores del ítem 
impugnado sean iguales o superiores a los